
 

C O M U N E  D I  T R E C A S T A G N I  
Città Metropolitana di Catania 

 

 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 775 del 13-11-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 8 

 
REGISTRO GENERALE 
DELLE DETERMINAZIONI 
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
 
N. 1750 DEL 13-11-2025 
 
 

DETERMINAZIONE N. 775 DEL 13-11-2025 
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI 

 
 

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
 
 

Oggetto: Determina a contrarre ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. n. 
36/2023 con Trattativa diretta sul MEPA con la Ditta CARIND 
INTERNATIONAL SRL con sede in Spoleto (PG) per l'acquisto di un 
Pulmino SCUOLABUS a valere sul contributo regionale (Legge Regionale 
1/2025 art. 11, comma 3 - Avviso approvato con D.D.G. n. 811 
dell'11/04/2025) finanziato con  D.D.G. n. 1410 del 23/07/2025 
dell'Assessorato all'Istruzione della Regione siciliana. CUP:  
G59I25001360002. 

 
 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  tredici del mese di novembre nel proprio ufficio 
 
La sottoscritta Dott. ssa  Emmanuele Grazia Gabriella, Responsabile del Settore Affari Generali, attestando di non 
trovarsi in conflitto nemmeno potenziale di interessi né in situazioni che determinano l’obbligo di astensione ai sensi 
dell’art.7 del DPR62/2013; 
 
Vista la Determinazione sindacale n. 16/2024 di conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione per il Settore I° 
"Affari Generali ed Istituzionali" alla Dott.ssa Grazia Gabriella Emmanuele, senza soluzione di continuità dal 6/5/2019 e 
ravvisata la competenza del Capo Settore Affari Generali ed Istituzionali ai sensi dell’art. 6 e seguenti della Legge 
241/90 e ss.mm.ii. come recepita con la L.R. 10/91 e ss.mm.ii., in merito all’adozione della seguente determinazione che 
definisce il procedimento del quale si attestano i profili di regolarità tecnico-amministrativa; 
 
PREMESSO il D.D.G. n. 811 dell’11/04/2025 dell’Assessorato dell'istruzione e della formazione 
professionale - Dipartimento dell'istruzione dell'Università e del Diritto allo Studio - SERVIZIO 5 Diritto 
allo Studio - della Regione siciliana, con cui è stato approvato l’Avviso con i relativi allegati (A-B-C) per la 
Manifestazione di interesse finalizzata all'erogazione di un contributo straordinario a favore dei Comuni 
siciliani per l'acquisto di scuolabus ai sensi della L.R. gennaio 2025, n.1 – art. 11 – comma 3 – Capitolo di 
spesa 772051 – esercizio Finanziario 2025; 
 
DATO ATTO CHE con Delibera di Giunta Comunale n. 61 del 07/05/2025 è stata approvata la 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 775 del 13-11-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 8 

candidatura del Comune di Trecastagni alla manifestazione di interesse a valere sul predetto Avviso di cui al 
D.D.G. n. 811 dell’11/04/2025 dell’Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale, finalizzata 
all'erogazione di un Contributo Straordinario a favore dei Comuni siciliani per l'acquisto di Scuolabus ai 
sensi della L.R. 9 Gennaio 2025, N.1 – Art. 11 – comma 3; 
 
PRESO ATTO CHE con Nota prot. n. 10945 del 07/05/2025 questo Capo Settore AA.GG, nonché 
Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione, ha regolarmente trasmesso la candidatura del Comune di 
Trecastagni alla manifestazione di interesse a valere sull’Avviso approvato con D.D.G. n. 811 
dell’11/04/2025 all’Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale; 
 
Tanto premesso, 
 
VISTO il D.D.G. n. 1410 del 23/07/2025 dell’Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale di 
approvazione della Graduatoria definitiva, tra cui risulta beneficiario il Comune di Trecastagni – posizione n. 
109 – punteggio 50; 
 
VISTE le comunicazioni dell’Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale, Prot. n. 
27940/2025 – n. 28580/2025 – n. 34883/2025 e n. 35532/2025, con cui sinteticamente: 
 

 si determina ed assegna il contributo di € 75.000 al Comune di Trecastagni; 
 si comunica che i Comuni beneficiari, al fine di ottenere gli impegni delle somme da parte della 

Regione, dovranno procedere ad inviare la documentazione secondo le modalità stabilite dal punto 8 
dell’Avviso allegato al D.D.G. n. 811 dell’11/04/2025; 

   
DATO ATTO CHE al punto 8 “CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI” dell’Avviso allegato al D.D.G. n. 
811 dell’11/04/2025 è previsto che:  
 

“Il competente Servizio 5 – Diritto allo Studio, acquisita la graduatoria e valutata la disponibilità sul capitolo di 
spesa 772051 per l'esercizio finanziario 2025, procederà all’assunzione degli impegni di spesa in favore di ogni 
singolo comune beneficiario nonchè a favore dei comuni capofila nel caso di associazione/aggregazione. 
Il contributo assegnato ad ogni singolo Comune o Comune capofila, sarà erogato secondo le modalità di seguito 
indicate: 

•  90% a titolo di acconto, previa presentazione di: 
1) Delibera della Giunta comunale che approva la determina a contrarre, dalla quale si rileva l’avvio della 
procedura di acquisto della fornitura dello scuolabus per le finalità di cui alla L.R. 1/2025 che ha concesso il 
contributo straordinario; 
2) relazione di accompagnamento che dia contezza sia della scelta della tipologia di scuolabus, sia dell’utilizzo 
coerente dello stesso al fine di assicurare il trasporto degli studenti secondo quanto previsto dalla vigente 
normativa; 
3) dichiarazione, resa ai sensi di legge, con la quale il Comune beneficiario dichiara di provvedere con proprie 
risorse finanziarie ad integrare eventuali costi aggiuntivi rispetto al contributo straordinario concesso per 
l’acquisto dello scuolabus o di restituire eventuali economie che dovessero determinarsi; 

• 10% a saldo, previa presentazione della documentazione accertante l’avvenuta fornitura del mezzo, 
l’acquisizione dello stesso tra i beni del Comune e la dichiarazione che lo scuolabus è in funzione ed in uso per 
il conseguimento delle finalità di cui alla L.R. 1/2025 art. 11 comma 3 che ha concesso il contributo 
straordinario; 
L'amministrazione si riserva di effettuare i controlli in loco al fine di accertare che il contributo erogato abbia 
raggiunto la finalità richiesta e siano stati rispettati tutti i parametri richiesti dal presente Avviso.” 

 
VISTA la Delibera di Giunta comunale n. 138 del 05/11/2025, di “VARIAZIONE D'URGENZA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 (Art. 42, COMMA 4 E ART. 175, COMMA 4, DEL 
D.LGS. N. 267/2000)”,  con cui è stata apportata la variazione urgente al bilancio di previsione 2025/2027, 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 775 del 13-11-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 8 

esercizio 2025, in entrata e in uscita, per la somma di € 75.000 relativa al contributo straordinario concesso al 
Comune di Trecastagni per l’acquisto di uno Scuola-Bus, con l’istituzione del capitolo in Entrata n. 526 
denominato: “CONTRIBUTO PER ACQUISTO SCUOLA-BUS - Finanziamento Regionale DDG 1410 DEL 
23.07.2025 -U. 9414” - codice 2.01.01.02.001”; 
 
VISTA la Determina del Settore AA.GG. n. 772 del 13/11/2025 di accertamento della somma di € 75.000 al 
Cap. E n. 526 denominato: “CONTRIBUTO PER ACQUISTO SCUOLA-BUS - Finanziamento Regionale 
DDG 1410 DEL 23.07.2025 -U. 9414” - codice 2.01.01.02.001”, relativa al contributo straordinario concesso 
al comune di Trecastagni per l’acquisto di uno Scuola-Bus; 
 
ATTESO CHE non sono attualmente in corso presso la società concessionaria del Ministero dell’Economia 
e delle Finanze per i servizi informativi pubblici (Consip S.p.a.) convenzioni per la fornitura che si intende 
acquisire alle quali poter eventualmente aderire; 
 
DATO ATTO CHE, al fine di esperire indagine di mercato, sono state inviate le seguenti richieste di 
preventivo a n. 5 Ditte con sede nel territorio provinciale e n. 2 Ditte individuate sul MEPA del Settore 
“Veicoli”: 
 

 Nota prot. n. 25636 del 04/11/2025 
 Nota prot. n. 26392 del 13/11/2025 
 Nota prot. n. 26401 del 13/11/2025 

 
CHE all’esito di quanto sopra il miglior preventivo pervenuto, valutato per caratteristiche e prezzo offerti, 
risulta essere quello della Ditta CARIND INTERNATIONAL SRL con sede in Spoleto (PG) Via 3 settembre 
snc - Partita Iva: 033323100549, che ha proposto uno Scuolabus color giallo con scritta “Scuolabus” e 
personalizzazione grafica – Marca Ford Transit Trend 165 cv. 2.000 cc - alimentazione Diesel, n. posti 27 + 
autista + accompagnatore, trasformabile in n. 24 posti + 1 posto carrozzina disabile e provvisto di pedana 
elettroidraulica posteriore -  al prezzo di € 62.295,08 + IVA al 22% per la somma complessiva di € 76.000; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare: 

 l’articolo 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità 
delle procedure di gara e l’impegno di spesa;  

 l’articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per definire il fine, 
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che ne sono alla base;  

 
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici,  il quale prevede che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
RICHIAMATO il combinato disposto di cui all’art. 62 e all’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, 
secondo cui: 
 
 tutte le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono 
procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore 
alle soglie previste per gli affidamenti diretti; 

 le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all’articolo 14, con le seguenti modalità: art. 50, comma 1, lett. b): 
 

“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 775 del 13-11-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 8 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante;”; 

 
RAVVISATE le condizioni di procedere scegliendo la procedura dell’affidamento diretto, ai sensi del citato 
articolo 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, nel rispetto del principio del risultato ai sensi dell’art. 
1 del medesimo D.lgs n. 36/2023, in quanto la procedura prescelta risulta la più idonea in rapporto all’entità 
dell’appalto e alla tempistica di esecuzione delle prestazioni;  
 
PRECISATO ATTO CHE l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 140.000,00, ma 
superiore ai € 5.000,00 al netto di IVA per cui l’Ente può procedere autonomamente, non soggiacendo agli 
obblighi di avvalersi né di soggetti aggregatori centrali di committenza, ma mediante affidamento diretto 
nella Piattaforma digitale di negoziazione MEPA;  
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 il fine e l’oggetto del contratto è l’acquisizione 
di un Pulmino SCUOLABUS per il Servizio di Trasporto Scolastico Urbano per gli alunni frequentanti 
l’istituto scolastico di Trecastagni con Trattativa diretta sul MEPA con la Ditta CARIND 
INTERNATIONAL SRL con sede in Spoleto (PG) Via 3 settembre snc - Partita Iva: 033323100549 per 
l’importo proposto di € 76.000 compresa IVA al 22%, con finanziamento regionale,  a valere: 
 

 per € 75.000 sul cap. U 9414 denominato: “ACQUISTO SCUOLA-BUS - Finanziamento Regionale 
DDG 1410 DEL 23.07.2025 - E. 526” - codice 04.06-2.02.01.01.001  

 per € 1.000 sul cap. 9411 denominato: “ACQUISTO ATTREZZATURE D'UFFICIO AFFARI 
GENERALI” - codice 01.11-2.02.01.07.999 

 
del Bilancio 2025/2027, esercizio 2025, su cui impegnare la spesa; 
 
ACCERTATO che la scelta del contraente per l’affidamento della fornitura viene assunta in conformità di 
legge e secondo i criteri di economicità ed efficienza; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28/04/2025, di approvazione del bilancio di previsione 
finanziaria 2025/2027; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 30/05/2025 di approvazione del PEG 2025/2027; 
 
VISTO  il D.L. n. 118/2011 
VISTO  il vigente TUEL, D. Lgs. 267/2000; 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente; 
VISTO l’art. 13 della Legge Regionale n. 30/2000; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
ACCERTATA la propria competenza a determinare 
 

DETERMINA 
 
DARE ATTO del D.D.G. n. 1410 del 23/07/2025 dell’Assessorato dell'istruzione e della formazione 
professionale di approvazione della Graduatoria definitiva, tra cui risulta beneficiario il Comune di 
Trecastagni – posizione n. 109 – punteggio 50 con assegnazione del contributo di € 75.000 al Comune di 
Trecastagni; 
 
DARE ATTO CHE al fine di ottenere gli impegni delle somme da parte della Regione, occorre procedere 
ad inviare la documentazione secondo le modalità stabilite dal punto 8 dell’Avviso allegato al D.D.G. n. 811 
dell’11/04/2025, ovvero la determina a contrarre, dalla quale si rileva l’avvio della procedura di acquisto 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 775 del 13-11-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 5 di 8 

della fornitura dello scuolabus per le finalità di cui alla L.R. 1/2025 che ha concesso il contributo 
straordinario; 
 
DARE ATTO CHE, a seguito di indagine di mercato esperito ai fini della valutazione delle eventuali 
proposte di vendita del mezzo in argomento, Pulmino SCUOLABUS per il Servizio di Trasporto Scolastico 
Urbano per gli alunni frequentanti l’istituto scolastico di Trecastagni, il miglior preventivo pervenuto, 
valutato per caratteristiche e prezzo offerti, risulta essere quello della Ditta CARIND INTERNATIONAL 
SRL con sede in Spoleto (PG) Via 3 settembre snc - Partita Iva: 033323100549, che ha proposto uno 
Scuolabus color giallo con scritta “Scuolabus” e personalizzazione grafica – Marca Ford Transit Trend 165 
cv. 2.000 cc - alimentazione Diesel, n. posti 27 + autista + accompagnatore, trasformabile in n. 24 posti + 1 
posto carrozzina disabile e provvisto di pedana elettroidraulica posteriore -  al prezzo di € 62.295,08 + IVA 
al 22% per la somma complessiva di € 76.000; 
 
SCEGLIERE, quale modalità per l’affidamento del suindicato Servizio la procedura di cui all’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante;” tramite TRATTATIVA DIRETTA sul MEPA con la Ditta CARIND INTERNATIONAL 
SRL con sede in Spoleto (PG) Via 3 settembre snc - Partita Iva: 033323100549; 
 
DARE ATTO CHE il costo dell’intero costo della fornitura ammontante complessivamente ad € 76.000 (€ 
62.295,08 + Iva al 22%) è finanziato a valere sul contributo regionale (Legge Regionale 1/2025 art. 11, comma 
3 - Avviso approvato con D.D.G. n. 811 dell’11/04/2025) finanziato con  D.D.G. n. 1410 del 23/07/2025 
dell’Assessorato all’Istruzione della Regione siciliana; 
 
IMPEGNARE la spesa di € 76.000 così come segue: 
 

 € 75.000 sul cap. U 9414 denominato: “ACQUISTO SCUOLA-BUS - Finanziamento Regionale 
DDG 1410 DEL 23.07.2025 - E. 526” - codice 04.06-2.02.01.01.001  

 € 1.000 sul cap. 9411 denominato: “ACQUISTO ATTREZZATURE D'UFFICIO AFFARI 
GENERALI” - codice 01.11-2.02.01.07.999 

 
DARE ATTO CHE del seguente CUP acquisito sulla Piattaforma Sistema CUP: G59I25001360002 – per 
€ 75.000 trattandosi di contributo regionale; 
 
TRASMETTERE al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 
TRASMETTERE la presente all’Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale - 
Dipartimento dell'istruzione dell'Università e del Diritto allo Studio - SERVIZIO 5 Diritto allo Studio 
- della Regione siciliana, per quanto previsto all’art. 8 dell’Allegato al DDG n. 811 dell’11/04/2025; 
 
Dare atto che ai fini della pubblicità dell’atto, la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente 
per 15 giorni consecutivi; 
Dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata per estratto sul sito internet comunale, per quanto previsto 
dall’art. 18 della L.R. 22/08, e nella sezione apposita di “Amministrazione Trasparente”,  ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 
n. 33/2013. 
Rendere noto che, a norma dell’art.8 della legge n. 241/90, RUP è il Capo settore AA.GG. che curerà l’efficacia e la 
produzione di effetti del presente atto ponendo in essere tutti gli atti susseguenti e consequenziali.                               
 
Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) l’informativa sul trattamento dati è rinvenibile sul sito internet 
dell’Ente all’indirizzo www.comune.trecastagni.it. 
 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 775 del 13-11-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 6 di 8 

Il Responsabile del Settore 
F.to  Emmanuele Grazia Gabriella 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate  

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
 
Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 N. 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n. 48, così 

come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, dell'art. 147bis del TUEL in ordine alla 

Regolarità Tecnica si esprime parere Favorevole. 

 
Trecastagni, 13-11-2025 Il Responsabile 

 F.to  Emmanuele Grazia Gabriella 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 

gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate  

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
 
Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 N. 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n. 48, così 

come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, dell'art. 147bis del TUEL in ordine alla 

Regolarità contabile si esprime parere Favorevole. 

 
Trecastagni, 13-11-2025 Il Responsabile del Settore Economico - 

Finanziario 
 F.to  MURABITO ROSARIA 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate  

 
  



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 775 del 13-11-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 7 di 8 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 55, comma 5 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, come 
sostituito dall’art. 6 comma 11 della Legge 15 maggio 1997, n. 127 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile 
 

ATTESTANTE 
 
La copertura finanziaria della spesa. L’impegno contabile è stato così registrato: 
 
 

 
Impegno N.   561 del 13-11-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 04.06-2.02.01.01.001  Mezzi di trasporto stradali 
Capitolo       9414 / Articolo       
ACQUISTO SCUOLA-BUS - Finanziamento Regionale DDG 1410 DEL 23.07.2025 -  E. 526 
Causale Determina a contrarre ai sensi dellart. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023 con Trattativa diretta sul 

MEPA con la Ditta CARIND INTERNATIONAL SRL con sede in Spoleto (PG) per lacquisto di un Pulmino 
SCUOLABUS a valere sul contributo regionale (Legge Regionale 1/2025 art. 11, comma 3 - Avviso approvato 
con D.D.G. n. 811 dell11/04/2025) finanziato con  D.D.G. n. 1410 del 23/07/2025 dellAssessorato allIstruzione 
della Regione siciliana. CUP:  G59I25001360002. 

Importo 2025 Euro 75.000,00 
Beneficiario      7116  CARIND INTERNATIONAL SRL 

 
Impegno N.   562 del 13-11-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 01.11-2.02.01.07.999  Hardware n.a.c. 
Capitolo       9411 / Articolo       
ACQUISTO MOBILI E ATTREZZATURE D'UFFIOCIO AFFARI GENERALI 
Causale Determina a contrarre ai sensi dellart. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023 con Trattativa diretta sul 

MEPA con la Ditta CARIND INTERNATIONAL SRL con sede in Spoleto (PG) per lacquisto di un Pulmino 
SCUOLABUS a valere sul contributo regionale (Legge Regionale 1/2025 art. 11, comma 3 - Avviso approvato 
con D.D.G. n. 811 dell11/04/2025) finanziato con  D.D.G. n. 1410 del 23/07/2025 dellAssessorato allIstruzione 
della Regione siciliana. CUP:  G59I25001360002. 

Importo 2025 Euro 1.000,00 
Beneficiario      7116  CARIND INTERNATIONAL SRL 

 
 
Trecastagni lì, 13-11-2025 
 

Il Responsabile AA. FF. 
F.to  MURABITO ROSARIA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate  

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 775 del 13-11-2025 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 8 di 8 

La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 13-11-2025 e vi resterà per 15 gg.  
consecutivi 
 
Trecastagni, 13-11-2025 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to  Emmanuele Grazia Gabriella 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate 

 


